COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE

SCT DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE
c(milNer(‘mNrs MERCANTE
COATZACOALCOS, VER.
'ORIGEN / DESTINO | TIPO DE CARGA | PRODUCTOS . TON.SALIDA | TON.ENTRADA |
ALTAMIRA, TAMPS. FLUIDOS ETANOL 7,449
FLUIDOS POTASA CAUSTICA 1,500
CAYO ARCAS, CAMP. PETROLEO Y DERIVADOS COMBUSTOLEO PESADO 2,332
PETROLEO Y DERIVADOS INTERMEDIO 15 19,403
PETROLEO Y DERIVADOS PETROLEO CRUDO ISTMO 39,677 5,353
CIUDAD DEL CARMEN, CAMP.  C. GENERAL TUBERIA LASTRADA 25,099
CIUDAD MADERO, TAMPS. PETROLEO Y DERIVADOS COMBUSTOLEO PESADO 27,136
DOS BOCAS, TAB. C. GENERAL TUBERIA LASTRADA 7,782
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL 546,400 26,024
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL MARINO ESPECIAL 440 440
LERMA, CAMP. PETROLEO Y DERIVADOS COMBUSTOLEO PESADO 172,539 5,524
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL 172,642 1,942
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA MAGNA 172,093 55
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA PREMIUM 62,611
PETROLEO Y DERIVADOS INTERMEDIO 15 1,406
PETROLEO Y DERIVADOS TURBOSINA 85,151
PROGRESO, YUC. FLUIDOS SOSA CAUSTICA 11,400
G. AGRICOLA SEMILLAS DE MAIZ 16,105
PETROLEO Y DERIVADOS COMBUSTOLEO PESADO 596
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL 327,154

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015



COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE

SCT DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE
COMUNICACIONES MERCANTE
COATZACOALCOS, VER.
'ORIGEN / DESTINO | TIPO DE CARGA | PRODUCTOS . TON.SALIDA | TON.ENTRADA |
PROGRESO, YUC. PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA 550
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA MAGNA 383,171
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA PREMIUM 136,343
PETROLEO Y DERIVADOS TURBOSINA 213,374
SALINA CRUZ, OAX. PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA MAGNA 11,753
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA PREMIUM 5,781
PETROLEO Y DERIVADOS NAFTA 49,847
SONDA DE CAMPECHE, CAMP.  C. GENERAL TUBERIA LASTRADA 3,696
TAMPICO, TAMPS. C. GENERAL TANQUES DE FLOTACION 252
C. GENERAL TUBERIA LASTRADA 1,869
C. GENERAL TUBERIA VESTIDA 3,200
FLUIDOS DILUYENTE 7,978 114,955
FLUIDOS ISOBUTANO 1,651
G. MINERAL CEMENTO 460,004
PETROLEO Y DERIVADOS COMBUSTOLEO PESADO 9,778
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL 12,881
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL MARINO ESPECIAL 1,118 1,466
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLEO DE VACIO 33,780
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA 7,973
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA MAGNA 41,496
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA PREMIUM 17,892
PETROLEO Y DERIVADOS TURBOSINA 16,652

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015



COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE

SCT DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE
COMUNICACIONES MERCANTE
COATZACOALCOS, VER.
'ORIGEN / DESTINO | TIPO DE CARGA | PRODUCTOS . TON.SALIDA | TON.ENTRADA |
TOPOLOBAMPO, SIN. FLUIDOS GAS PROPANO 34,700
G. AGRICOLA SEMILLAS DE MAIZ 57,316
TUXPAN, VER. FLUIDOS GAS PROPANO 48,883
FLUIDOS SOSA CAUSTICA 11,354
PETROLEO Y DERIVADOS COMBUSTOLEO PESADO 655,598
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL 103,659
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL MARINO ESPECIAL 357
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL ULTRABAJO EN AZUFRE 94,173
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLEO DE VACIO 13,981
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA PREMIUM 70,554
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA REGULAR 28,958
VERACRUZ, VER. FLUIDOS PRODUCTOS QUIMICOS 5,598
FLUIDOS SOSA CAUSTICA 10,000
G. AGRICOLA SEMILLAS DE MAIZ 98,787
G. MINERAL FERTILIZANTES 2,700
G. MINERAL FOSFATO DIAMONICO 11,322
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL 311,275
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL MARINO ESPECIAL 1,050 387
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL ULTRABAJO EN AZUFRE 18,312
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA 90
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA BASE OCTANO 10,659
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA MAGNA 348,693
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA PREMIUM 150,494
PETROLEO Y DERIVADOS TURBOSINA 3,849

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015



SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

ARGELIA

ARGENTINA

ARUBA

BELGICA

BRASIL

CANADA

CHILE

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE m
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

COATZACOALCOS, VER.

FLUIDOS

G. MINERAL

FLUIDOS
PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS

FLUIDOS
FLUIDOS
FLUIDOS
FLUIDOS
G. MINERAL

FLUIDOS

FLUIDOS

G. AGRICOLA

G. MINERAL

PETROLEO Y DERIVADOS

C. GENERAL
FLUIDOS

G. MINERAL
G. MINERAL

PARAXILENO 8,001

SUPER FOSFATO TRIPLE 45,300

GAS PROPANO 45,256
NAFTA 73,767

PETROLEO CRUDO OLMECA 71,526

DIETANOLAMINA 450

ETILENO 9,449

MONOETANOLAMINA 2,150

PRODUCTOS QUIMICOS 21,801

SULFATO DE AMONIO 31,582
PARAXILENO 5,031

SOSA CAUSTICA 7,250

SEMILLAS DE MAIZ 32,999
SUPER FOSFATO TRIPLE 22,000

NAFTA 184,709

TM DE MOP 3,000
PARAXILENO 4,962
CLORURO DE POTASIO 5,000
SAL A GRANEL 72,298

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015



SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

COLOMBIA

COREA DEL SUR

CUBA

EE. UU.

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE

DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

COATZACOALCOS, VER.

C. GENERAL

FLUIDOS

FLUIDOS

FLUIDOS

FLUIDOS

G. MINERAL

PETROLEO Y DERIVADOS

FLUIDOS

FLUIDOS

FLUIDOS

G. MINERAL

G. MINERAL

PETROLEO Y DERIVADOS

C. GENERAL
PETROLEO Y DERIVADOS

G. MINERAL

C. GENERAL
C. GENERAL
C. GENERAL
C. GENERAL
C. GENERAL
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA

PIEZAS PESADAS

ACRILATO DE BUTILO
ETILENO

HIDROXIDO DE POTASIO
POTASA CAUSTICA
BARITA

NAFTA

ACIDO FOSFORICO
MONOMERO DE CLORURO DE
VINILO

PRODUCTOS QUIMICOS
FERTILIZANTES

ROCA FOSFORICA
NAFTA

TUBERIA, PARTES Y ACCS.
NAFTA

FERTILIZANTES

FRUTAS VARIAS
FURGONES

PARTES EOLICAS

PIEZAS PESADAS
VARIOS
CONTENEDORES VACIOS
FRUTAS VARIAS

5,492

61,657

5,000

99,034
8,960

2,960

226,723

488,818

2,594

44,698
364,125

23,421

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

132
1,971

1,487
1,499
36,110

2,300
31,866

2,016

594,974
879
224

2,167
3,982

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015




COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE I
SCT VRS

DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

COATZACOALCOS, VER.

EE. UU. FLUIDOS ACETATO DE ETILO 6,600
FLUIDOS ACETATO DE VINILO 9,355
FLUIDOS ACETONA 17,721
FLUIDOS ACIDO ACETICO 36,570
FLUIDOS ACIDO FOSFORICO 5,428
FLUIDOS ACRILATO DE METILO 13,300
FLUIDOS ANHIDRIDO ACETICO 700
FLUIDOS AZUFRE LIQUIDO 233,000
FLUIDOS BUTADIENO 37,669
FLUIDOS BUTENO-1 19,042
FLUIDOS DIETILENGLICOL 1,589
FLUIDOS DILUYENTE 205,101
FLUIDOS ETANOL 40,448
FLUIDOS ETILENGLICOL 5,038
FLUIDOS GAS PROPANO 1,413,853
FLUIDOS HEXANO 1,020
FLUIDOS ISOBUTANO 67,906
FLUIDOS ISOBUTENO 1,073
FLUIDOS MELAZA 38,500
FLUIDOS METANOL 13,454
FLUIDOS METIL ISOBUTIL CARBINOL 1,000

MONOMERO DE CLORURO DE

FLUIDOS VINILO 2,468
FLUIDOS PARAXILENO 365,550
FLUIDOS PRODUCTOS QUIMICOS 214,187 284,276
FLUIDOS SOSA CAUSTICA 56,100 28,756
FLUIDOS TOLUENO 9,649
G. AGRICOLA AZUCAR 128,325

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015




COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE

SCT DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE
COMUNICACIONES MERCANTE
COATZACOALCOS, VER.
' ORIGEN/DESTINO |  TIPODECARGA | PRODUCTOS ' TON. EXPORTACION | TON. IMPORTACION |
EE. UU. G. AGRICOLA SEMILLAS DE MAIZ 910,915
) SEMILLAS DE MAIZ DESTILADO
G. AGRICOLA GOLD 30,618
G. MINERAL FOSFATO DIAMONICO 8,000
G. MINERAL SUPER FOSFATO TRIPLE 31,500
PETROLEO Y DERIVADOS ASFALTO 56,914
PETROLEO Y DERIVADOS COMBUSTOLEO PESADO 800,848
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL 537,979
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL DESULFURADO 138,149
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL MARINO ESPECIAL 17,714
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL ULTRABAJO EN AZUFRE 1,389,070
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLEO DE VACIO 23,030 53,217
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA 224,011 106,604
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA PREMIUM 1,285,810
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA REGULAR 1,374,203
PETROLEO Y DERIVADOS NAFTA 314,062 593,687
PETROLEO Y DERIVADOS PETROLEO CRUDO ISTMO 2,561,707
PETROLEO Y DERIVADOS PETROLEO CRUDO OLMECA 2,573,005
PETROLEO Y DERIVADOS TURBOSINA 35,568 896,648
EL SALVADOR G. AGRICOLA SEMILLAS DE MAIZ 9,579
ESPANA C. GENERAL PARTES EOLICAS 5,904
C. GENERAL PIEZAS PESADAS 161
FLUIDOS ETILENO 5,000
G. MINERAL BARITA 60,727
PETROLEO Y DERIVADOS PETROLEO CRUDO OLMECA 66,206

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015



SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

FINLANDIA

FRANCIA

GRAN BRETANA

GUATEMALA

HOLANDA

HONDURAS

ITALIA

JAMAICA

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE

DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

COATZACOALCOS, VER.

G. MINERAL
PETROLEO Y DERIVADOS

FLUIDOS
FLUIDOS
PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS

PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS

FLUIDOS
G. MINERAL

FLUIDOS

PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS

G. AGRICOLA

PETROLEO Y DERIVADOS

C. GENERAL
PETROLEO Y DERIVADOS

UREA PRILADA
GASOLINA PREMIUM

ETILENO

PARAXILENO

PETROLEO CRUDO ISTMO
PETROLEO CRUDO OLMECA

NAFTA
PETROLEO CRUDO OLMECA

CLORURO DE POTASIO
UREA PRILADA

PRODUCTOS QUIMICOS
GASOLINA

GASOLINA PREMIUM

NAFTA

PETROLEO CRUDO OLMECA

AZUCAR

PETROLEO CRUDO OLMECA

PIEZAS PESADAS
PETROLEO CRUDO ISTMO

4,725

65,819
1,204,643

74,337
144,800

6,210

86,579

483,514

30,900

988,546

410
45,731

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

16,938
11,933

5,246

6,500
11,375

16,281
35,386
33,152

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015



SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

JAPON

LETONIA

MARRUECOS

NICARAGUA

NIGERIA

PANAMA

PERU

PORTUGAL

PUERTO RICO

REPUBLICA DOMINICANA

RUSIA

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE

DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

COATZACOALCOS, VER.

PETROLEO Y DERIVADOS

G. MINERAL
G. MINERAL

C. GENERAL
C. GENERAL
G. MINERAL
G. MINERAL
PETROLEO Y DERIVADOS

FLUIDOS
G. AGRICOLA

PETROLEO Y DERIVADOS

G. MINERAL

FLUIDOS

FLUIDOS

PETROLEO Y DERIVADOS

G. MINERAL
G. MINERAL

NAFTA

UREA PRILADA
UREA, FERTILIZANTES DE

LANCHAS

REACTORES NUCLEARES
BARITA

ROCA FOSFORICA
PETROLEO CRUDO ISTMO

GAS PROPANO
SEMILLAS DE SORGO

NAFTA

ROCA FOSFORICA

MONOMERO DE CLORURO DE

VINILO

MELAZA

PETROLEO CRUDO OLMECA

CLORURO DE POTASIO
FERTILIZANTES

87,949

106,380

5,874

52,951

8,400

39,900

292,621

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

45,407
13,340

2
2

24,078
484,186

6,253

231,139

12,100
10,600

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015



COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE T
SCT T

DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

COATZACOALCOS, VER.

RUSIA G. MINERAL MURIATO DE POTASIO 7,000
G. MINERAL UREA PRILADA 15,765
TRINIDAD Y TOBAGO FLUIDOS METANOL 10,012
FLUIDOS PARAXILENO 10,000
TURQUIA FLUIDOS ACETATO DE ETILO 1,500
UCRANIA G. MINERAL FERTILIZANTES 10,400
G. MINERAL UREA PRILADA 6,012
URUGUAY G. MINERAL SUPER FOSFATO TRIPLE 8,800
VENEZUELA FLUIDOS ACIDO SULFURICO 20,600
FLUIDOS AZUFRE LIQUIDO 12,000
FLUIDOS MELAZA 10,000
G. MINERAL FERTILIZANTES 4,000
G. MINERAL SUPER FOSFATO TRIPLE 9,300

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015




