



ORIGEN / DESTINO	TIPO DE CARGA	PRODUCTOS	TON. SALIDA	TON. ENTRADA
ALTAMIRA, TAMPS.	FLUIDOS	ETANOL		7,449
	FLUIDOS	POTASA CAUSTICA		1,500
CAYO ARCAS, CAMP.	PETRÓLEO Y DERIVADOS	COMBUSTOLEO PESADO	2,332	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	INTERMEDIO 15	19,403	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO ISTMO	39,677	5,353
CIUDAD DEL CARMEN, CAMP.	C. GENERAL	TUBERIA LASTRADA	25,099	
CIUDAD MADERO, TAMPS.	PETRÓLEO Y DERIVADOS	COMBUSTOLEO PESADO	27,136	
DOS BOCAS, TAB.	C. GENERAL	TUBERIA LASTRADA	7,782	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL	546,400	26,024
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL		
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL MARINO ESPECIAL	440	440
LERMA, CAMP.	PETRÓLEO Y DERIVADOS	COMBUSTOLEO PESADO	172,539	5,524
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL	172,642	1,942
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA MAGNA	172,093	55
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA PREMIUM	62,611	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	INTERMEDIO 15	1,406	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	TURBOSINA	85,151	
PROGRESO, YUC.	FLUIDOS	SOSA CAUSTICA	11,400	
	G. AGRÍCOLA	SEMILLAS DE MAIZ		16,105
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	COMBUSTOLEO PESADO	596	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL	327,154	





ORIGEN / DESTINO	TIPO DE CARGA	PRODUCTOS	TON. SALIDA	TON. ENTRADA
PROGRESO, YUC.	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA	550	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA MAGNA	383,171	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA PREMIUM	136,343	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	TURBOSINA	213,374	
SALINA CRUZ, OAX.	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA MAGNA	11,753	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA PREMIUM	5,781	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	NAFTA		49,847
SONDA DE CAMPECHE, CAMP.	C. GENERAL	TUBERIA LASTRADA	3,696	
TAMPICO, TAMPS.	C. GENERAL	TANQUES DE FLOTACION	252	
	C. GENERAL	TUBERIA LASTRADA	1,869	
	C. GENERAL	TUBERIA VESTIDA	3,200	
	FLUIDOS	DILUYENTE	7,978	114,955
	FLUIDOS	ISOBUTANO		1,651
	G. MINERAL	CEMENTO		460,004
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	COMBUSTOLEO PESADO	9,778	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL		12,881
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL MARINO ESPECIAL	1,118	1,466
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLEO DE VACIO	33,780	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA	7,973	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA MAGNA		41,496
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA PREMIUM		17,892
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	TURBOSINA		16,652





ORIGEN / DESTINO	TIPO DE CARGA	PRODUCTOS	TON. SALIDA	TON. ENTRADA
TOPOLOBAMPO, SIN.	FLUIDOS	GAS PROPANO	34,700	
	G. AGRÍCOLA	SEMILLAS DE MAIZ		57,316
TUXPAN, VER.	FLUIDOS	GAS PROPANO		48,883
	FLUIDOS	SOSA CAUSTICA		11,354
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	COMBUSTOLEO PESADO	655,598	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL		103,659
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL MARINO ESPECIAL	357	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL ULTRABAJO EN AZUFRE		94,173
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLEO DE VACIO	13,981	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA PREMIUM		70,554
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA REGULAR		28,958
VERACRUZ, VER.	FLUIDOS	PRODUCTOS QUIMICOS		5,598
	FLUIDOS	SOSA CAUSTICA	10,000	
	G. AGRÍCOLA	SEMILLAS DE MAIZ		98,787
	G. MINERAL	FERTILIZANTES	2,700	
	G. MINERAL	FOSFATO DIAMONICO		11,322
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL	311,275	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL MARINO ESPECIAL	1,050	387
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL ULTRABAJO EN AZUFRE	18,312	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA		90
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA BASE OCTANO	10,659	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA MAGNA	348,693	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA PREMIUM	150,494	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	TURBOSINA	3,849	





ORIGEN / DESTINO	TIPO DE CARGA	PRODUCTOS	TON. EXPORTACIÓN	TON. IMPORTACIÓN
ARGELIA	FLUIDOS	PARAXILENO		8,001
ARGENTINA	G. MINERAL	SUPER FOSFATO TRIPLE	45,300	
ARUBA	FLUIDOS	GAS PROPANO		45,256
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	NAFTA	73,767	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO OLMECA	71,526	
BÉLGICA	FLUIDOS	DIETANOLAMINA	450	
	FLUIDOS	ETILENO	9,449	
	FLUIDOS	MONOETANOLAMINA	2,150	
	FLUIDOS	PRODUCTOS QUIMICOS	21,801	
	G. MINERAL	SULFATO DE AMONIO		31,582
BRASIL	FLUIDOS	PARAXILENO		5,031
	FLUIDOS	SOSA CAUSTICA	7,250	
	G. AGRÍCOLA	SEMILLAS DE MAIZ		32,999
	G. MINERAL	SUPER FOSFATO TRIPLE	22,000	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	NAFTA	184,709	
CANADÁ	C. GENERAL	TM DE MOP		3,000
	FLUIDOS	PARAXILENO		4,962
CHILE	G. MINERAL	CLORURO DE POTASIO		5,000
	G. MINERAL	SAL A GRANEL		72,298





ORIGEN / DESTINO	TIPO DE CARGA	PRODUCTOS	TON. EXPORTACIÓN	TON. IMPORTACIÓN
CHINA	C. GENERAL	PIEZAS PESADAS		132
	FLUIDOS	ACRILATO DE BUTILO		1,971
	FLUIDOS	ETILENO	5,492	
	FLUIDOS	HIDROXIDO DE POTASIO		1,487
	FLUIDOS	POTASA CAUSTICA		1,499
	G. MINERAL	BARITA		36,110
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	NAFTA	61,657	
COLOMBIA	FLUIDOS	ACIDO FOSFORICO MONOMERO DE CLORURO DE	5,000	
	FLUIDOS	VINILO	99,034	
	FLUIDOS	PRODUCTOS QUIMICOS	8,960	
	G. MINERAL	FERTILIZANTES		2,300
	G. MINERAL	ROCA FOSFORICA	2,960	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	NAFTA	226,723	31,866
COREA DEL SUR	C. GENERAL	TUBERIA, PARTES Y ACCS.		2,016
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	NAFTA	488,818	
CUBA	G. MINERAL	FERTILIZANTES	2,594	
EE. UU.	C. GENERAL	FRUTAS VARIAS	44,698	
	C. GENERAL	FURGONES	364,125	594,974
	C. GENERAL	PARTES EOLICAS		879
	C. GENERAL	PIEZAS PESADAS		224
	C. GENERAL	VARIOS		2,167
	CONTENERIZADA	CONTENEDORES VACIOS		3,982
	CONTENERIZADA	FRUTAS VARIAS	23,427	





ODIOCN / DECTINO	TIDO DE CADOA	PROPULATOR	TON EVPORTACIÓN	TON IMPORTACIÓN
ORIGEN / DESTINO	TIPO DE CARGA	PRODUCTOS	TON. EXPORTACIÓN	TON. IMPORTACIÓN
EE. UU.	FLUIDOS	ACETATO DE ETILO	6,600	
	FLUIDOS	ACETATO DE VINILO		9,355
	FLUIDOS	ACETONA		17,721
	FLUIDOS	ACIDO ACETICO		36,570
	FLUIDOS	ACIDO FOSFORICO	5,428	
	FLUIDOS	ACRILATO DE METILO	13,300	
	FLUIDOS	ANHIDRIDO ACETICO	700	
	FLUIDOS	AZUFRE LIQUIDO	233,000	
	FLUIDOS	BUTADIENO	37,669	
	FLUIDOS	BUTENO-1		19,042
	FLUIDOS	DIETILENGLICOL		1,589
	FLUIDOS	DILUYENTE	205,101	
	FLUIDOS	ETANOL		40,448
	FLUIDOS	ETILENGLICOL		5,038
	FLUIDOS	GAS PROPANO		1,413,853
	FLUIDOS	HEXANO		1,020
	FLUIDOS	ISOBUTANO		67,906
	FLUIDOS	ISOBUTENO		1,073
	FLUIDOS	MELAZA	38,500	
	FLUIDOS	METANOL		13,454
	FLUIDOS	METIL ISOBUTIL CARBINOL MONOMERO DE CLORURO DE	1,000	
	FLUIDOS	VINILO	2,468	
	FLUIDOS	PARAXILENO		365,550
	FLUIDOS	PRODUCTOS QUIMICOS	214,187	284,276
	FLUIDOS	SOSA CAUSTICA	56,100	28,756
	FLUIDOS	TOLUENO		9,649
	G. AGRÍCOLA	AZUCAR	128,325	





ORIGEN / DESTINO	TIPO DE CARGA	PRODUCTOS	TON. EXPORTACIÓN	TON. IMPORTACIÓN
EE. UU.	G. AGRÍCOLA	SEMILLAS DE MAIZ SEMILLAS DE MAIZ DESTILADO		910,915
	G. AGRÍCOLA	GOLD		30,618
	G. MINERAL	FOSFATO DIAMONICO		8,000
	G. MINERAL	SUPER FOSFATO TRIPLE	31,500	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	ASFALTO		56,914
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	COMBUSTOLEO PESADO	800,848	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL		537,979
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL DESULFURADO		138,149
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL MARINO ESPECIAL		17,714
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	DIESEL ULTRABAJO EN AZUFRE		1,389,070
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLEO DE VACIO	23,030	53,217
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA	224,011	106,604
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA PREMIUM		1,285,810
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA REGULAR		1,374,203
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	NAFTA	314,062	593,687
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO ISTMO	2,561,707	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO OLMECA	2,573,005	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	TURBOSINA	35,568	896,648
EL SALVADOR	G. AGRÍCOLA	SEMILLAS DE MAIZ		9,579
ESPAÑA	C. GENERAL	PARTES EOLICAS		5,904
	C. GENERAL	PIEZAS PESADAS		161
	FLUIDOS	ETILENO	5,000	
	G. MINERAL	BARITA		60,727
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO OLMECA	66,206	





ORIGEN / DESTINO	TIPO DE CARGA	PRODUCTOS	TON. EXPORTACIÓN	TON. IMPORTACIÓN
FINLANDIA	G. MINERAL	UREA PRILADA		16,938
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA PREMIUM		11,933
FRANCIA	FLUIDOS	ETILENO	4,725	
	FLUIDOS	PARAXILENO		5,246
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO ISTMO	65,819	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO OLMECA	1,204,643	
GRAN BRETAÑA	PETRÓLEO Y DERIVADOS	NAFTA	74,337	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO OLMECA	144,800	
GUATEMALA	FLUIDOS	CLORURO DE POTASIO		6,500
	G. MINERAL	UREA PRILADA		11,375
HOLANDA	FLUIDOS	PRODUCTOS QUIMICOS	6,210	
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA		16,281
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	GASOLINA PREMIUM		35,386
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	NAFTA	86,579	33,152
	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO OLMECA	483,514	
HONDURAS	G. AGRÍCOLA	AZUCAR	30,900	
ITALIA	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO OLMECA	988,546	
JAMAICA	C. GENERAL PETRÓLEO Y DERIVADOS	PIEZAS PESADAS PETROLEO CRUDO ISTMO	410 45,731	





ORIGEN / DESTINO	TIPO DE CARGA	PRODUCTOS	TON. EXPORTACIÓN	TON. IMPORTACIÓN
JAPÓN	PETRÓLEO Y DERIVADOS	NAFTA	87,949	
LETONIA	G. MINERAL G. MINERAL	UREA PRILADA UREA, FERTILIZANTES DE		45,407 13,340
MARRUECOS	C. GENERAL C. GENERAL G. MINERAL G. MINERAL	LANCHAS REACTORES NUCLEARES BARITA ROCA FOSFORICA		2 2 24,078 484,186
NICARAGUA	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO ISTMO	106,380	
NIGERIA	FLUIDOS G. AGRÍCOLA	GAS PROPANO SEMILLAS DE SORGO	5,874	6,253
PANAMÁ	PETRÓLEO Y DERIVADOS	NAFTA	52,951	
PERÚ	G. MINERAL	ROCA FOSFORICA		231,139
PORTUGAL	FLUIDOS	MONOMERO DE CLORURO DE VINILO	8,400	
PUERTO RICO	FLUIDOS	MELAZA	39,900	
REPÚBLICA DOMINICANA	PETRÓLEO Y DERIVADOS	PETROLEO CRUDO OLMECA	292,621	
RUSIA	G. MINERAL G. MINERAL	CLORURO DE POTASIO FERTILIZANTES		12,100 10,600





ORIGEN / DESTINO	TIPO DE CARGA	PRODUCTOS	TON. EXPORTACIÓN	TON. IMPORTACIÓN
RUSIA	G. MINERAL	MURIATO DE POTASIO		7,000
	G. MINERAL	UREA PRILADA		15,765
TRINIDAD Y TOBAGO	FLUIDOS	METANOL		10,012
	FLUIDOS	PARAXILENO		10,000
TURQUÍA	FLUIDOS	ACETATO DE ETILO	1,500	
UCRANIA	G. MINERAL	FERTILIZANTES		10,400
	G. MINERAL	UREA PRILADA		6,012
URUGUAY	G. MINERAL	SUPER FOSFATO TRIPLE	8,800	
VENEZUELA	FLUIDOS	ACIDO SULFURICO	20,600	
	FLUIDOS	AZUFRE LIQUIDO	12,000	
	FLUIDOS	MELAZA	10,000	
	G. MINERAL	FERTILIZANTES	4,000	
	G. MINERAL	SUPER FOSFATO TRIPLE	9,300	